
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

STRUTTURA SEMPLICE
UFFICIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE E FORMAZIONE

OGGETTO: Ammissione candidati al concorso pubblico di cui alla determinazione 
n. 269 del 03.04.2023 per l'assunzione, con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato e a tempo pieno, di n. 1 Operatore tecnico specializzato.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 5

Determinazione nr. 655 del 04/08/2023



IL RESPONSABILE VICARIO DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Presa visione della proposta della Responsabile della Struttura Semplice Ufficio Amministrazione 
del personale e formazione, Dott.ssa Daniela Alfiero, di seguito integralmente riportata:

Premesso che:  

Con determinazione n. 269 del 03.04.2023 è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esa-
mi, a tempo pieno e a tempo indeterminato per l’acquisizione di n. 1 unità di personale con inqua-
dramento nell’Area degli Operatori, profilo professionale del ruolo tecnico – Operatore tecnico spe-
cializzato, CCNL 02.11.2022 del personale del comparto Sanità.

L’ estratto del bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4ª Serie 
Speciale - Concorsi ed Esami n. 33 del 02/05/2023, il testo integrale del bando è stato pubblicato 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 18 del 04/05/2023, nonché sul portale del recluta-
mento inPA e sul sito internet dell’Agenzia.

Il termine per la presentazione delle domande di ammissione alla selezione è scaduto il trentesimo 
giorno successivo alla data di pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale 4ª Serie Speciale - 
Concorsi ed Esami, e precisamente il giorno 1° giugno 2023.

I candidati oltre elencati hanno presentato istanza per la partecipazione al concorso:

n. COGNOME NOME

1 ALBY FILIPPO

2 ARATO SERGIO

3 BARLETTA ANTONIO

4 BASSO ROBERTO

5 BELLONE TOMMASO

6 BIANCO DOMENICO

7 BRIZI GIORGIO

8 CAPPELLARI MARCO

9 CAPUTO ALESSANDRO

10 CARNEVALE PASQUALE

11 CAVALIERI FABRIZIO

12 CRINITI DAVIDE

13 DI MARIO IVANO

14 ELIA GIOVANNI

15 FILIPPONE DARIO

16 FINELLI GIANNI

17 GARELLI GIAN CARLO

18 GRAGLIA CRISTINA RITA

19 GROSSANO GIANFRANCO

20 MARANGON LIVIO

21 MARCELLI DAVIDE

22 PALATANO ANTONIO

23 PANARELLO DANIELE IVANO

24 PITTAVINO MAURO MARIA

25 SCICLI MARIO

26 SCIRPOLI MARA

27 SCIUSCO MARCO

28 SGAMBELLONE GIANLUCA

29 SPEZZANO FRANCO

2 di 5



30 TARANTINI ALESSANDRO

31 TIRINTINO GIANPAOLO ANTONINO

32 TORRACO ANDREA

33 VALLONE DIEGO

34 VENANZI MARA

35 VILLANO VALENTINO

36 VITALE MATTEO

37 ZANATO DANIELE

I candidati:
n. COGNOME NOME

1 CAPUTO ALESSANDRO

2 PALATANO ANTONIO

possono essere ammessi con riserva al concorso subordinatamente al versamento della tassa di 
concorso, da effettuarsi entro l’espletamento della prima prova concorsuale.

I candidati:
n. COGNOME NOME

1 ALBY FILIPPO

2 BASSO ROBERTO

3 BIANCO DOMENICO

4 BRIZI GIORGIO

5 FINELLI GIANNI

6 GRAGLIA CRISTINA RITA

7 MARCELLI DAVIDE

8 PITTAVINO MAURO MARIA

9 SCIRPOLI MARA

10 SCIUSCO MARCO

11 SPEZZANO FRANCO

12 VENANZI MARA

13 VILLANO VALENTINO

14 VITALE MATTEO

non possono essere ammessi al concorso poiché non sono in possesso del requisito specifico di 
ammissione cui all’art. 2, comma 2.2, sub b) del bando di concorso, ovvero cinque anni di espe-
rienza professionale nel corrispondente profilo, in pubbliche amministrazioni o imprese private. 

I restanti candidati possiedono i requisiti generali e specifici richiesti dal bando per la partecipazio-
ne al concorso.

Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto.

Tutto ciò premesso,

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.;

Visto il D.P.R.  9.5.1994, n. 487 e s.m.i. e il D.P.R.  27.03.2001, n. 220 e s.m.i.;

Visto il vigente C.C.N.L. relativo al personale non dirigente del Comparto Sanità;

Visto il D.D.G. n. 156 del 30.12.2020 ad oggetto “Nomina del vicario del Direttore del Dipartimento 
Affari amministrativi e personale”;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

3 di 5



1) di ammettere i candidati oltre elencati al concorso pubblico, per titoli ed esami, a tempo pieno e 
a tempo indeterminato per l’acquisizione di  n. 1 unità di personale con inquadramento nell’Area 
degli Operatori, profilo professionale del ruolo tecnico – Operatore tecnico specializzato, CCNL 
02.11.2022 del personale del comparto Sanità:

n. COGNOME NOME

1 ARATO SERGIO

2 BARLETTA ANTONIO

3 BELLONE TOMMASO

4 CAPPELLARI MARCO

5 CARNEVALE PASQUALE

6 CAVALIERI FABRIZIO

7 CRINITI DAVIDE

8 DI MARIO IVANO

9 ELIA GIOVANNI

10 FILIPPONE DARIO

11 GARELLI GIAN CARLO

12 GROSSANO GIANFRANCO

13 MARANGON LIVIO

14 PANARELLO DANIELE IVANO

15 SCICLI MARIO

16 SGAMBELLONE GIANLUCA

17 TARANTINI ALESSANDRO

18 TIRINTINO GIANPAOLO ANTONINO

19 TORRACO ANDREA

20 VALLONE DIEGO

21 ZANATO DANIELE

2) di ammettere con riserva i candidati oltre elencati:

n. COGNOME NOME

1 CAPUTO ALESSANDRO

2 PALATANO ANTONIO

3) di non ammettere in candidati oltre elencati:
n. COGNOME NOME

1 ALBY FILIPPO

2 BASSO ROBERTO

3 BIANCO DOMENICO

4 BRIZI GIORGIO

5 FINELLI GIANNI

6 GRAGLIA CRISTINA RITA

7 MARCELLI DAVIDE

8 PITTAVINO MAURO MARIA

9 SCIRPOLI MARA

10 SCIUSCO MARCO

11 SPEZZANO FRANCO

12 VENANZI MARA

13 VILLANO VALENTINO

14 VITALE MATTEO

4 di 5



4) di trasmettere copia del presente atto alla Commissione esaminatrice, nominata con determina-
zione nr. 608 del 19.07.2023; 

5) di provvedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi al concorso di cui al punto 
supra sub n. 1, dei candidati ammessi con riserva di cui al punto supra sub n. 2 e dei candidati non 
ammessi di cui al punto supra sub n. 3, sul sito internet dell’Agenzia, con valore di notifica a tutti gli 
effetti;

6) di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Arpa 
Piemonte.

   La Responsabile della Struttura Semplice             Il Responsabile Vicario del Dipartimento

Amministrazione del Personale e Formazione                    Affari amministrativi e Personale

              Dott.ssa Daniela Alfiero                                                       Dott.ssa Rossella Orsogna

5 di 5


		2023-08-04T11:24:50+0200
	Daniela Alfiero


		2023-08-04T15:46:04+0200
	Rossella Orsogna




